
3 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

	 § 3º. O disposto no presente decreto não se aplica as atividades essenciais e serviços contínuos, 
que por sua natureza, houver necessidade de funcionamento ininterrupto, cabendo as respectivas Secre-
tarias responsáveis justificar e definir os horários de trabalho dos servidores e de atendimento ao público 
visando atingir a eficiência frente a economia necessária.

 	 § 4º. Compete aos Secretários, Diretores Assessores, Chefes e Funções de Confiança, de cada 
órgão zelar pelo rigoroso cumprimento das normas contidas neste Decreto.

 	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ourinhos, 19 de setembro de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

	 Publicado e registrado na Secretaria Municipal de Administração, na data supra.

JOAQUIM LUIS VASSOLER
Secretário Municipal de Administração

Secretário Municipal de Comunicação: Zunival M. Archangelo

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO:
Av. Antonio de Almeida Leite, 685 - Jardim Paulista - Ourinhos - SP - CEP 19907-120 - Tel: (14) 99635-8881  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Lei Complementar nº 955, de 30 de março de 2017   |  Online
www.ourinhos.sp.gov.br   |   diariooficialpmo@gmail.com

E X P E D I E N T E

Estado de São Paulo



4 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1.021, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação da Comissão para Su-
pervisão e Acompanhamento dos trabalhos de re-
alização do Processo Seletivo Edital nº 02/2023.

	 LUCAS POCAY ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de Ourinhos, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

	 CONSIDERANDO o disposto no Ofício 0990-2023/SME, de 15 de setembro de 2023, da Secretaria 
Municipal de Educação;

	 RESOLVE:

	 Art. 1º. Nomear os membros abaixo, para integrarem a Comissão para Supervisão e Acompanha-
mento dos trabalhos de realização do Processo Seletivo Edital nº 02/2023:

NOME RG ÓRGÃO

ELAINE CRISTINA DE CARVALHO VEIGA  PIMENTEL 63.073.8*** Secretaria  Municipal de Educação

OLENKA  MARIA  ALBANO DE MELLO 17.525.5*** Secretaria  Municipal de Educação

SILVIA REGINA GRAF DO NASCIMENTO 34.015.8*** Secretaria  Municipal de Educação

VIVIANE APARECIDA MORAES 25.173.3*** Secretaria  Municipal de Educação

*** Em atendimento a LGPD-Lei Ordinária Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ourinhos, 15 de setembro de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal


